
Comune di Cornaredo
(Città metropolitana di Milano)

 
 
 

 
*********

 
DELIBERAZIONE G. C. N° 30 DEL 24-02-2022

 
Verbale di Deliberazione della Giunta Comunale

 

Oggetto:

REALIZZAZIONE NUOVA MENSA SCOLASTICA PRESSO SCUOLA
PRIMARIA DI VIA DON LUIGI STURZO, CUP F81B22001110006.
AUTORIZZAZIONE ALLA PRESENTAZIONE DELLA DOMANDA DI
RICHIESTA DI CONTRIBUTO NELL'AMBITO DELLA MISURA M4C1 1.2
DEL PNRR.

 
 
L’anno duemilaventidue, addì ventiquattro del mese di Febbraio alle ore 17:30, nella
Residenza Municipale, a seguito di regolare convocazione, si è riunita la Giunta Comunale
con l’intervento dei Signori:
 
SANTAGOSTINO YURI Sindaco Presente
CALVANESE DANIELA Vice Sindaco Assente
CAROCCIA FRANCESCO Assessore Presente
MEAZZA FABIO Assessore Presente
MUNERO CLAUDIA Assessore Presente
VONO MARIA CATERINA Assessore Presente
 
 
 
 

TOT. ASSENTI 1 TOT. PRESENTI 5
 
 
Partecipa alla seduta il Sig. NOTARIANNI GIULIO Segretario Comunale
 
Assume la presidenza il Sig. SANTAGOSTINO YURI, Sindaco, il quale, riscontrata la legalità
dell’adunanza, dichiara aperta la seduta.

1/4Deliberazione n. 30 / 2022



 
LA GIUNTA COMUNALE

 
PREMESSO che il Ministero dell’Istruzione, Unità di missione per il Piano nazionale di ripresa e
resilienza (PNRR), ha pubblicato in data 2 dicembre 2021 l’Avviso Pubblico n. 48040 per la
presentazione di proposte per la messa in sicurezza e/o realizzazione di palestre scolastiche, da
finanziare nell’ambito del PNNR, Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 – Potenziamento
dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università – Investimento 1.3: “Piano per le
infrastrutture per lo sport nelle scuole”, finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU;
 
VISTA la Deliberazione della Giunta comunale n. 6 del 17 gennaio 2022, con la quale è stata
approvata la Documentazione Preliminare all’avvio della Progettazione (D.P.P.) relativa agli
interventi presso l’edilizia scolastica inseriti nell’elenco regionale dei fabbisogni di Regione
Lombardia con valenza triennale, di cui alla manifestazione di interesse attivata con D.G.R. XI/5685
del 15 dicembre 2021, in coerenza con le linee di intervento del PNRR del D.M. 2 dicembre 2021;
 
DATO ATTO che l’Avviso ammette la presentazione di più proposte progettuali finanziabili con
contributo in conto capitale a fondo perduto fino al 100% delle spese ammissibili per progetti
relativi alla costruzione, messa in sicurezza e ristrutturazione di palestre o aree sportive all’aperto
presso edifici pubblici adibiti ad uso scolastico del primo e del secondo ciclo di istruzione;
 
DATO ATTO che tra gli interventi dell’edilizia scolastica inseriti nell’elenco regionale dei fabbisogni
rientra la realizzazione della nuova mensa scolastica presso la Scuola primaria di Via Don Luigi
Sturzo e che il relativo Documento Preliminare all’avvio della Progettazione (D.P.P.) prevede una
spesa complessiva di € 820.000,00;
 
DATO ATTO, inoltre, che l’intervento di realizzazione della nuova mensa scolastica presso la Scuola
primaria di Via Don Luigi Sturzo, CUP F81B22001110006, può beneficiare delle linee finanziamento
del Ministero dell’Istruzione per l’assegnazione di contributi in conto capitale a fondo perduto di cui
all’Avviso sopraindicato, nell'ambito della misura M4C1 1.2 – PNRR;
 
DATO ATTO che l’intervento in oggetto è inserito nella Programmazione Triennale dei Lavori
Pubblici 2022-2024, adottato dalla Giunta comunale con provvedimento n. 18 del 14 febbraio 2022;
 
RITENUTO di procedere alla richiesta di accesso al contributo in conto capitale a fondo perduto di
cui all’Avviso Pubblico n. 48040 del 2 dicembre 2021 del Ministero dell’Istruzione, Unità di missione
per il Piano nazionale di ripresa e resilienza in modalità digitale, accedendo al portale informatico del
Ministero dell’Istruzione dedicato al Piano nazionale di ripresa e resilienza https://pnrr.istruzione.it/;
 
VISTI i pareri favorevoli di regolarità tecnica e contabile espressi a norma dell'art. 49, comma 1, del
Decreto legislativo n. 267/2000;
 
Ad unanimità di voti favorevoli dei presenti e votanti, espressi nei modi di Legge,
 

DELIBERA
 

1.    DI APPROVARE le premesse come parte integrante e sostanziale della presente deliberazione;
 

2.    DI PRESENTARE al Ministero dell’Istruzione, tramite il sito informatico
https://pnrr.istruzione.it/, richiesta di contributo in conto capitale a fondo perduto, dell’importo
totale del progetto per la realizzazione della nuova mensa scolastica presso la Scuola primaria di
Via Don Luigi Sturzo, CUP F81B22001110006, pari ad € 820.000,00, come previsto dall’Avviso
Pubblico n. 48040 del 2 dicembre 2021 del Ministero dell’Istruzione, Unità di missione per il
Piano nazionale di ripresa e resilienza, impegnandosi, ad avvenuta comunicazione

2/4Deliberazione n. 30 / 2022



dell’ottenimento del contributo richiesto, a rispettare il cronoprogramma degli interventi e le
regole di rendicontazione;

 
3.    DI DARE ATTO che le previsioni di entrata e spesa inerenti al presente intervento saranno
inserite nel bilancio di previsione 2022/2024, in coerenza con il cronoprogramma dei lavori;

 
4.    DI DEMANDARE al Responsabile Area Tecnica Opere Pubbliche e al Responsabile Area
Finanziaria, ognuno per le proprie competenze, tutte le procedure necessarie per dare attuazione
al presente atto.

 
SUCCESSIVAMENTE, la presente deliberazione, con separata votazione unanime e favorevole, resa
palesemente, viene dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4, del
Decreto legislativo n. 267/2000.

3/4Deliberazione n. 30 / 2022



 
Il presente processo verbale previa lettura, è stato approvato e formato a termini di legge.
 
 

Il Sindaco Il Segretario Comunale
SANTAGOSTINO YURI  NOTARIANNI GIULIO

 
 
 
 
 

Documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi dell’Art. 24 del D.Lgs. 07/03/2005, n. 82.

4/4Deliberazione n. 30 / 2022


